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politikai, társadalmi és közgazdászati hetilap.

I Ha már most tekintetbe vesszük, 
hogy a nemzeti intézet a polgári 
iskola alapjául átengedte ugyan a 

i 25,VóQj, frt. összeget, a fölmaradt 
mintegy hat ezer forintot a megye 
szabad rendelkezésére bízván, de 
azon határozott föltétel alatt, hogy 
az épületre ne fordittassék, hanem a 
polgári iskola megnyíltával annak 
kamatai a tanárok fizetésére szolgál
janak: világos, hogy polgári iskola
épületet a fiú és leánynövendékek 
számára épitni képtelenek vagyunk,

Komoly fölhívás
a b.-gyarmati vallásfelekezetekhez.

Tagadhatlan tény, hogy a három 
felekezeti iskola közül egy sincs ugy 
berendezve, mint a törvény megkí
vánja. Minthogy pedig jó elemi iskola 
nélkül fensőbb tanintézet ép ugy 
föl nem állhat, mint jó alap nélkül 
az épület: tanfelügyelő úr mindent 
elkövetett, hogy közös községi iskolát 
hozzon létre. A rom. cath. egyház 
felekezeti iskolájához ragaszkodott.: axnumru epiim aopiuienca vagyuna, 
Az evang. és zsidó hitközségek kéz- s ahhoz sincs reményem, hogy az

minden évben egy-egy osztálya nyil
ván meg: ez idő alatt meg lehetne 
az épületet bővitni ugy, hogy a 
fiúk és leányok elkülönítve legyenek. 
Ha gazdasági kertet egyebütt sze
rezni nem tudnánk: a kálváriánál, 
a censualis legelőből tetszés szerint 
kihaaittathatunk nehány holdat. Lesz 
elég censualista, ki o czélra a maga 
illetőségét oda ajándékozza. A tá
volság csekély, s kiépített országút 
vezet hozzá. ___________

Nem hiszem, hogy az állam is- fodezlék' ngyTogy a megyei segódslnH

lévő tárgyak bcfojezotlonsége miatt, és is 
hivatalos jelentésem tekintetében rövid tenni 
kénytelenittetem.

A múlt év csapásai folytán, ezen étté 
szomorú 
központi bizottmány, melynek működése 
határát a folyó évi aratás képezte, eljárá
sáról ez úttal be fog számolni, ezen száma
dás fő tételei szerint a keresetképtelen Ín
ségesek ellátására mintegy 8ÓÓÓ forint fof- 
dlttatott, mely összegnek a nmlgé mhtlvtk. 
rium által állampénztárból nyújtott 800 
frt segélyen kívül, nagy résiben a társa
dalmi jótékonyság, és magány adakozások 
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Az evang. és zsidó hitközségek kéz- s ahhoz sincs reményem, hogy az kólának áthelyezése, s a polgári is- pénztárból e ezimen csupán 23M frt 94 
detben beleegyeztek, hogy iskoláik állam mai pénzviszonyai közt ked- kólának az állami épületben leendő hrt kellett igénybe venni.
um———u. j.—.Akt ..-..kt mi.-------- . fölállítása a kormánynál nehézsé- á kisbirtokos osztálynak uzsorától való
azok is visszaléptek. A város mint Egyetlen mód volna mely a bajon 
testület áldozatkészséggel járult volna segítene, ha mózes hitű polgáraink' 
a községi iskolához: de önerejével a átengednék saját iskolaépületüket ál
hitközségek hozzájárulása nélkül fen- lami elemi iskolának, fontartván-------- ---------- j--------- —— — — tw- huuuum • aoxponu otzoumany altat be
tartani képtelen volt így történt, maguknak egy tantermet a leány 'világosítani, s magát a jó polgárok, teljesítetik, magok a kötelezvények nagyobb 
hogy a tanfelügyelő úr buzgósága népiskola számára. ‘ X-J-------- x *—J; -----
folytán állami népiskola jött létre, ltr iskolai (' '*
mely a magtár utczában 3 fő és 2; vagy után a leggondosabban elő le-, hitfelekczet iskoláiban, részint az an-
segédtanitó mfiködése mellet meg isihetno adni. Ily módon csak a leány- ■ goi kisasszonyok képezdéjében és
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iskola esnék a hitközség terhére, «i Lang-Hummcr Fanni asszony nyíl- ioo ezer forint államsegéllyel foglalkozte-

A gondolkozó emberben hálaérzet az állami iskola a város keleti ol-< vánossági jelleggel fölruházott fen- tása foganatba vétetett, s az összeg
támad az állam iránt, mely a nagy dalán, a legszükségesebb ponton lenne sőbb elemi iskolájában volnának cl- legnagyobb része aratás kezdetéig folhasz- 
áldozatot meghozta, s buzgón óhajtja, fölállítva. -.helyezve, s a polgári iskola számára * megye 13 pontján külön külön
vajha ezen kellőkép berendezett ál- Ezen indítványomnak csak akkor elég növendéket képeznének.
lami iskola nemes versenyre keltené van értelme, ha az úgynevezett nem- Ha ily módon B.-Gyarmat pol- vonatkozó ré^lctoltOl*^?

a hitfelekezeteket: és íme akadt köz- zeti iskola nyilvánossági jelleggel gári iskolát nyer fiúk és leányok nem volt módomban kitüntetni, ág
tünk olyan isuki lázitásaival hero- fölruházott főelemi iskolává alakit- számára, Losonczon pedig az állam bán mind erről ez úttal, a felUvizagáló 

bizottságok jelentései, s ezekből főmérnök 
ur által összevont főkimutatáa a közönség
nek, kimerítő felvilágosítással fognak szol
gálni.

Azon idő óta, hogy e megye bizottmá
nyának tagjai legutóbbi közgyűlésből, a 
szegényekről többoldalulag gondnokod ve 
nyugodtan, a közelgő aratás kedvető kilá
tásaiba vetett reménnyel eloszlottak, sajno
sán kell tapasztalnunk, hogy azon remények 
nem minden tekintetben valósultak, mert a 
megyének egy tekintélyes, s rendszeres kö
rülmények között legjobb kilátásokrq jogo
sult vidéke, s azon kívül szórványosan|más 
községek is, qjolag annyira sújtva lettek 
az aratás mostoha eredményével, hogy a 

____  fői,, tavalyinál, a lakosok eddigi kimertltségflk 
pán: Örömmel üdvözli a megyei bizottmány miat^ még nagyobb ínségnek néznék elébéj 
tagjait, Jelen gyűlés főtárgya, ugymond a °g7 hogy a votőmagnak is hiányában, Ön

községiekké alakíttassanak: de utóbb vünkért újabb áldozatot hozzon, 
azok is visszaléptek. A város mint Egyetlen mód volna mely a bajon

A vallástantl1 
órák előtt, közben, j

gekbo Ütközzék. Elvárjuk Wcisz 8a- me£meptáyttl láÖÓÖÜft. erejéig kölcsönökre 

Iámon úrtól, az izr. hitközség nagy ,^,,9 ------ t bÍMttmá.üyi
befolyású elöljárójától, hogy hitsor-
sósait a közjó érdekében föl^ fogja kimutatása a központi bizottmány által U-

részben a főpénztárban megőrzés végett élás szülők hálájára érdemessé teendi. részben a főpénztárban megőrzés végett d- 
A leánygyermekek részint a három rtglben le«kOlelebb

tetni fognak.
A keresetképeseknek megyei közmun

kák nyújtása által e czélra kölcsön nyert

eszközölt munkálatok felülvizsgálata csak

stratesi . dicsőségre törekszik. Hiába tátik, hogy azt a város nyugati része kötelezettségéhez képest fógymná- 
minden erőködés. A gondos szülék valláskülönbség nélkül igénybe ve- siummá alakítja a jelenlegi iskolát, 
az állami, mint legjobb iskolába hetné. A cath. hitközség minden val- jeles képezdével már is bírván: a 
fogják adni gyermekeiket, ha mind- lásfelckezet számára megnyitotta is- két város lakossága csere utján is 
járt azt ál latiak ólának gúnyolja is a kóláit, és csak jói fizetett jeles tani- ki fogja képeztethotni gyermekeit 
vakbuzgóság. Az állam lelkiismere- tókra van szükség, hogy iskolájuk azon pályára, mely hivatásának s 

körülményeinek legjobban megfelel. 
Adja Isten, hogy ugy legyen.

Bodnár István.

vakbuzgóság. Az állam lelkiismere- tókra van szükség, hogy iskolájuk 
tesen fog gondoskodni, hogy minden látogatott legyen.
gyermek saját vallása tanaiban ok- Hogy a protestáns egyház se ma
tatást nyerjen, a vallástalanság tér- radjon hátra: szabad legyen némi 
jedése nem állván érdekében; míg gyakorlati tanács csal szolgálnom, 
másrészről örvend, ‘hogy a külön- Hogy a kántor egy személyben az 
böző felekezetek sarjadékai össze- összes leánygyermekeket, a másik 
szoknak, s a válaszfal mind inkább tanító pedig a fiú gyermekeket a 
összeomlik. törvény kivánalma szerint, elemi ok-

Tagadhatlan, hogy a város nyu- tatásban ugy részesíthetné, hogy azok 
gáti részén, hol az állami iskola a közép tanodákba fölvétethessenek: 
épülete van, sok is lenne az iskola, én azt képtelenségnek tartom. Sokkal költségvetés megállapítása, melynél tekin- magukon segíteni, annál kevésbé képesek 
ha a rom. cath. egyház iskolája, a okszerűbb volna, ha a kántor-tanító tettel kell lenni a jelenlegi zilált pénzügyi a közterheket viselni Ö méltósága főispán 

Prímás ő Herczegsége, s a gazdag ugy a fiú mint a leánygyermekeket 
esztergami káptalan által rneggyá- az első és második osztályra magyar 
molittatnék, s főelemi iskolává ala- és tót nyelven, a magyar tanító pedig 
láttatnék; mert annak közelében van a 3. és 4-ik osztályra magyar nyel- 
az angolkisasszonyok vezetése alatt ven oktatná. Igaz, hogy ez is terhes 
ugy a nyilvános leányiskola, vala- föladat lenne: de két osztályt tanitni 
mint a fensöbb leánynövelde is: mig még sem lehetetlen, csendes foglal- 
a város keleti pontjain, hol a köznép, kozást adván az egyik osztálynak 
zöme lakik, egyedül a zsidó-iskola ’ addig, mig a másikat elméletileg 
létezik elhagyatott épületével; mely- oktatná, 
nek 6 nagy tanterme maholnap üresen Ily módon volna 3 főelemi isko- 
inarad; mert a nagy havi tandíjon Iánk a város három alkalmas pontján, 
kívül egyébb alapja nincs, s így ez és a magtár utczában fekvő szép ál- 
az iskola is el van hanyagolva, mi lami épületet a fölserdült mindkét 
miatt a gondos szülők minden tá- nembeli ifjúság számára polgári is- 
volság daczára, igyekeznek az állami‘kólának lehetne fordítani. Minthogy 
iskolát igénybe venni. a polgári iskola 6 év alatt lép életbe,

Gr.

Megyei közgyűlés
október 15-én.

Gyürky Ábrahám

ur kegyek volt, ezen sújtott lakók sorsátviszonyokra, ezt kivárja a hazaflfti köteles
ség, más részről azonban tekintettel kell szivére venni, s részekre körbejárásával 
lenni az administrátió érdekeire is, melyre adóhalasztást kieszközölni.
nézve a takarékosságnak egy bizonyos ha- Ezen már harmadik, hogy ne mondjam 
táron tulhajtása ép oly veszedelmes lehetne, 4-ik évben ismétlődő fogyatkozásnak, kirá- 
mint a pazar gazdálkodás. — Örömmel lólag földtermésére utalt hazánkban, a kö- 
tadatja a megyei bizottmánynyal, hogy a vetkezményei minden irányban érezhetők, 
tegnap megtartott számonkérő szók a lég- zsibbasztó befolyásuk ugy az állami, mint 
szebb eredményeket tüntető fél, mintán az a megyei közigazgatás körében is klma- 
összes administrationális ágaknál_csak t) radhatlan.
rostantia mutatkozott^ melyért a tisztviselői Az államadó pontos beszolgáltatása 
karnak köszönetét szavaz s jövőre is ha- mely az ország hitelének, és havai intééa 
sonló buzgalomra serkenti, a gyűlést meg- vények rendszeres fejlődésének alapját ké- 
nyitottnak nyilvánitja. pezi, nehezen eszközölhető, úgy hogy lég-

Olvastatott az alispán időközi jelentése, utóbbi jelentésem óta, melynek foglalatát^ 
melyet egész terjedelmében közlünk: 404,479 frt. hátralékot voltam kénytelen

Méltóságom gróf főispán ur, mélyen lián- kitüntetni, alig hogy a folyó adó volt,.* 
telt megyei közönség. lég serényebb szorgalmazás mellett is be

folyó évi tavassi közgyűlés óta eltelt szedhető, a hátrálékoi lerovása, valószinű- 
idö rövidsége, s ez okból több folyamatban lóg jobb időre fog elmaradni

42-ik szám. B.-Gyarmat, október 18.



közmunka Ultiig boazadóse 
tekintetében is, pénzben kényszer eszközök 
böa kell nyúlnunk, a ezek foganatba vétele 
kört! kényes a közigazgatásnak az állása, 
uaaly aaarint a fizetés mulasztására nézve 
mindig megítélendő, váljon az, a törvény 
tiszteletének hiányából, vagy özeiéi képte
lenségből származik-e? s az elnökség e 
körülmények figyelembe vételével intézked
hetik csak a kényszer alkalmazásáról.

Ezen pénztárra vonatkozó mnlt évi

A megyei közigazgatás, * tisztikar 
Alul gyakorlatból nyert tapasztalás folytán 
clózó időhöz, képest líraibban foly, az hogy 
a végrehajtó tisztviselő, kitűzött zárót időn 
tnl ielentésével elmarad, csak kivételeién

begy az ott előirányzott 800 frtot, aa árva
széknél folyton alkalmazott legalább 3 djj- 
noki, s egyéb elkerUlhctlen kiadások több 
mint ezer írttal fölül múlják, önkényt kivi
láglik, hogy 3 ezer forint fedezet kevesebb
let, és ezer forint kiadás többlet, s igy 4; történik.
ezer forint hiányt, nehéz a többi, különben A községi elöljárók és jegyzők is be
in szabatosan kimért rovatokból, mcglaka- látják állásuk fontosságát, és kötelességük 
ritoni. pontos teljesítésének clengedbetlenségét,

ltoméuyem van azonban, hogy ha az.épcu most van alkalmuk ezt tényleg iga
év utolsó hónapjában látnám, miszerint a tolni, a jövő évre vonatkozó községi költ- 
fedezetben hiány mutatkozik s ebből fola- ségolöirányutok,valamint a lóállomány 
kadásról tartani lehet, a nmlgű belUgymi- összeírásának pontos beterjesztésével, mely

knlásrak indítványozása, már oly mégha la 
dott álláspont, mély s két megye birtoko
sainak egybehivisával mull évben általam 
egybehívott nagy cttekezlcteu indítványba 
hozatván, csaknem egykaugulag elejtetcit, 
s igy ezen bajuk csupán az 1840 évi X. 
t. ez. alapj.iu orvosolhatók. Egyébiránt ezen 
átirat jelen közgyűlés Uuácskozásáuak tár
gyát képezi.

Közérdekű bizonyára a b.-gyarmati 
polgári felső tanoda fejlődésének Ugye is, 
azonban a f. hó 14-re tűzött nemzeti inté
zeti közgyűlés határozata, valamint az idővédő mérleget főmérnök nr sutul urtozik' kadásról tartani lehet, a nmlgú belügyim- összeírásának pontos beterjesztésével, mely zeti közgyűlés határozata, valamint az idő- 

betorjeMtoni;__ a folyó évre megállapított. nisterinm, e tárgyban intézendő indokolt fontos Ügyekben a hátramaradás, mint Al- közi közgyUjtések eredménye, a kivitelre
előiráayut ererinti munkálatok végrehajt*- felterjesztésemre, belátva, hogy a mennyiben lami és községi érdekeket mélyen sértő,(döntő befolyással lesznek, melyeknek szám- 
totow, — amennyiben a váltsági pénzekből i * tervezett előirányzat mellett, a fedezet te- nem törethetik, a községi költségvetések | ba vételét, ezeu jelentésembe foglalni, meg 
M j-Hg még csak 58310 frt 75 kr. folyt j kintetében 3 ezer forint erejéig reményeink- tekintetében, az erre hivatott számoiutó | nem állott módomban.
be, 75474" frt 43 kr. pedig hátrálékban |1x1 D> hibánkon kívül csalódtunk, a belátva, megyei bizottmány fogja a felderítést ez Az egyes Urgyak további clősorolásával 

bcaxá járulván, hogy esen pénzUrat hogy a kiadások tekintetében, egészben véve,|alkalommal megadni, s mivel ezen munká-'felhagyva, azon kéréssel zárom be jeldnté- 
múltból, még mindig nevezetes adósság ter-ax előirányzott, s megalapított összegen túl!latok annyira fontosak, s azok teljesítésérejsomot, hogy a rná. ez idő szerint 8 ezer 
Wli, —Iswtint körülmény ia, hogy a 10®“ nem költöttünk, de azon jóval az összes elöljárók annak idejében az el- számra terjedő elnöki intézkedéseket tété-
— _ _ - — — - l a. ____ « RaIAI maearlftinlr «• Hala IA n hiAnvsunrlA Ka* . dls l ^.a. _ L. _ aa ’JsI.m I  • — ..f—..la — ______ 1 1.kölcsön vett 100 ezer frt. kamatainak pon-l belől maradtnnk, a netalán hiányzandó ősz-, nökség által utasituttak, sőt időközben is 
tos fiaetóeér* is gondot kell fordítanunk — sseget az állampénztárból annyival inkább)figyelmeztettek, a neUláni hátramaradásra 
ss idő aserint még nem foghatunk; a az fedezni fogja, mert ezen megyét az állam mentség alig hozható fol, nem marad c 
•ikertlhatiaumk mutatkozó hid fentartási | pénzUrból, minden adó forint uUn megillető szerint egyéb hátra, mint hogy ha mégis 
kiadások fedezésén túl, újabb válUlkozá-110 kr/megyei közigazgatási pótlék járuléka, kivételesen valahol mnlaszUs tapasztaltat- 
sokba, ura pénztárnak hatorozott kedve- az ® “W® részére kiszolgáltatni szokott Qék, a mulasztó ellen példás szigor alkál
ibbra fordultáig, ha a megyének válUl-|JnU1*hkal koránt sincsen kiegyenlítve. maztassék.
kősók iráati hitelét fontarUni akarjuk,; A megyei magánpénztár állaga, lég- A községi uUk kőről utóiért haladás 
egyátaUban nem hncsátonvhatonk ! nWhbi havi pénztári vizsgálatkori kimuta- ról a megye egyes vidékeinek bcuUzásával

A megye javadalmazási pénztárára | «erint tesz 13,352 frt. 15 kéthatod kr. kiváuUm megpözödést szerezni, s egyszerű- 
sárkozhatom el, bizonyos aggó !e osennt legutóbbi jelentésem óU megfogyott, mind megtudni, váljon minden község egy 

dalom nyilvánítása elől a tekintetben, |mi- 1 ^rt- 11 kéthatod krral, minek oka az, formán teljesiti-c a megyei határozat által bán 
saerint nem éresem az állapotot e részben mert a legufobbi közgyűlés, hat cseudbiz-1 reá rótt kötelességet, hogy pedig ezt siker- vetésben cszközleudő megtakarításokat je- 
teljeeen MztositoUnak, hogy ezen pánvtár tosnak drágasági pótlék czimén fejenkint.rel tebessem, a járási bizottsági elnökök lölték ki, majd azon pénzügyi előterjcezté- 
a reá névé kiadásokat egész év végéig tel-Osuea®° Körömzsi nyomdásznak utján némely előlege* felvilágosításokat seket Urgyalták, melyek a fedezetre vo- 
j___ fafaji Kpc Ims; a megye vágyó elköltözködési költségekre 100 frtot utal-lkértem, ezek azonban be nem érkezvén, natkoznak. De az egyes miniszterek’álul
aával való ukarAVnwtg’ efrót a legvégső ványozott, s a lótápot havonkint minden ló időközben pedig több oldalról jeleztetvéu, előterjesztendő törvényjavaslatok sorozaU 
határig valamint mait években, ugy a le- atAa ^rtul emelvén, ezt is ideiglenesen i hogy a tavaszi nti arankákat a lakosok j még nincs befejezve.
folyóban is kötelességem szerint szem előtt ®x®n pénztárból fedeztetni rendelte. táphiAny miatt ledolgozni képesek nemvol-, « pénzUgyminiszterintuban az 1875-ik
tartom tehát ha fedezethiány esete fogclö- A scgodelmi pénztár Uiuuékpénztári lak, h ennélfogva a munka őszi időre ha- évi költségvetési előirányzatot készitik 
állani, aanag oka nem a Ukarékooaág hiá-, betétekben s magány kötelezőkben tesz | lasztatott; ily körülmények mellett, uiazá ! nyomda alá, s meg néhány törvényjavaslat 

*■ .* ... .. , _ ._ .----- 97M3 frt 95 krt. som is, mint czélravezetö elmaradt, s ezen, van munka alatt, melyek u minisztériumban
Letéti pénztár 105 frt 30 kr. : valamint azon körülménynél fogra, hogy a eddig elfogadott 8 törvényjavaslatul együtt 
A jegyzői nyugdíjalap 1718 frt 64 kr. megye több helyén a munkatétel őszre ha- azonban még korántsem képezik a tervbe 
A közbiztonság tekintetében, aggodat-' laszUtott, a községi úti munkák credmé-' vett adóreform összes anyagát Az igazság-
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lenként megvizsgáltatni, s azokoak szigorú 
bírálat alá vételével, a [megye közönsége 
önkormányzati, méltóságod pedig törvényei 
számonkérési jogát gyakorolni méltóztas- 
sanak.

B.-Gyarmat 1874. évi október bólOén. 
(Folytatjuk.)

Politikai szemle.
— A minisztertanácsok a lefoly napok- 
gyakoriak volUk. Legelőször a köllség-

fedezetre vo-
jasen fedezni képet lett;

nyában fekszik, de a kővetkező megfejtés- 27263 frt. 95 krt.
bői rani eredetét: Le,éti Dén,ül

•> folyó évre megállapított költségvetés
fedezeti rovatának 1-só tételében 995 frt. „ „„ . w -----
49. kr. pénztári maradvány lett felvéve, mai esetek elő nem fordultak, az itt ott ínyéről folyó évet illetőleg jelentést tenni, 
holott riűyt^g aa év végével nem több, mint , előforduló kisebb lopásokat kivéve, a vét- még ez idő szeriut nem lehet.
383 frt. 40 öthatod krig maradvány vezet- ségek leginkább negédség szüleményei, a e Jelentékenyebbb tüzesetek fordultak elő 
tolhatott a folyó év bevételébe; a fedezet szerint a személyiét vagyonbátoreág kielé llomok-Tercunén, ismét Tarnóczon, s leg- 
IV. tátoUban, rendkívüli bevételek czimén gitónek mondható. inkább Hugyagon és Vadkerten, melyeknek
3400 rmnényleti bevétel szerepel, holott a Az egészségi állapot, emberekre nézve, keletkezése azonban sehol szándékosságnak 

kintiévé rabtartási hátrálékokból, az Kökényesen és K.-Ktlrtösün mnUtkozott, de csupán gendat lanság s vigyázathiánynak 
jimégM körülmények miatt ez ideig alig le- már szűnendő vérhason kivUl; a hasznos tulajdonítható.
betett valamit bevenni, s igy ezentúl vérmes állatokra nézve nehány feltűnt ortokáros- az Ipoly által okozott károk elháritá- 
reményeken atopuló két fedezeti tétel] mei- tagot, mciynék terjedése azonban meggá-. saban. melyekről o megye közönsége lég
iéit a javadiéaazási pénztár mintegy 3ezer-éeJritWf, ez egészségi állapot kitűnőnek utóbban hathatósan intézkedett, Hontmcgyc, 
frtig fogyatkozást kénytele* szenvedni; ha mondható, a védhimlő oltás rendszeresen imint Átiratából kitűnik, nem látszik gja-
wpan összeghez, a kiadása Ír rendkívüli ro- eszközöltetik, a vásári rzemlészet pontosan ■ korlatilag segédkezni akarni; mert az Al
vását szemflgyre u tíznek, s abból kitűnik loganatositutik. |t

Ugyminisztcriuinban a kodifikáczionális mun
kálatok örvendetesen haladnak előre. A ho
nosítási törvény azonban még csak alapel
viben lévén megállapítva, annak végleges 
szövegezése a többi miniszterek véleményé
től fUgg. A belügyminisztériumban a köz
igazgatás reformját ezélzó javaslatoknak 
szintén csak alapclvci készek. A házi pénz- 
tárakra nézve azon uézet uralkodik, hogy 
a megyék mámára csak egy meghatározott 
évi összeg utalványozandó, s hogy azok évi 
szükségletüknek fedezetlenül maradt részét 

Koriauiag segcuKczui asanii; meri az ai-, saját maguk által behajtandó adópótlékoa 
tala felhozott vizszabályozási társulatU ala- 'utján pótolják.AZ ALVAJÁRÓ KŐ.

— NOVEl-EA. — 
fest: IQ. Bumm tátesr. - fto<uu: lírán UszM

VI.
(Folytatás.)

— Bistoaan mondod ezt ?
— Teljesen biztosan.
— Forduljunk tehát a kastélyba vissza, 

nehogy valami közbe essék — mondá a 
háziasszony. — Éppen Ennenon Henrik felől 
akartam beszélni veled. Az ő vagyona na
gyon összeolvadt, a mienk pedig sebet ka
pott. Azon ecetben, ha nőni mégysz hozzá, 
ugy csak tizenkétezer frank lesz az évi jö
vedelme. Ez az összeg pedig nagyon kevés 
arra, hogy abból Páriában éljetek. De ha 
egy más vslakit vennél el például Grsndin 
Rektort, aki szeret téged — ugy boldogab 
ben élnél, mert biztosítva rolnz a jövőd. 
Az atyjának negyvenezer frankja van, már 
pedig ez jó sok; már pedig akár hogy is 
veeszfik a dolgot: a pénz mégis nagyon ha
talmas mindenütt.
a — Tehát nem koriátozasz engem a sza
bad válaaztásban ?

_ Nem, leányom.
— No ugy hát beszéljünk csak tovább 

(kandin úrról
— A mint tetszik Jullettem. De húzd 

■Mg most a csöngetyűL
A eeőagetyú szavára megjelent a ko- 

■Mm.

— Itt van-e még F.rmenon úr? kérdé 
Beauzee asszonyság.

— Szolgalatjára kegyelmes asszonyom.
— Legyen szives megjelenni.
— Cecília kisasszony is itt van.
— Bocsássa be.
A következő pillanatban Cecilic magá

nyosan lépett a terembo.
— A kertben van — augá Jnliettenek
— Nagyon jól tudom.
— Menjünk uUna, a kertben talál

kozunk ; mert hiába nincsen jobb jó a biz
tosnál.

— Igazad van anyám, mi követünk. 
A biztosat már elértük.

Az ajtón mind hárman a kertbe távoz
tok. Juliette és Cecilie észrcvehetőlegz föl 
voltok izgatva, de édes anyjuk szokott nyu
godtsággal haladt előre és jó izűt nevetett 
az ifjú leányok félénkségén. Juliette clbo- 
csátá harátnéja karját és nyugUlanul ha
ladt előre. .Midőn a lépcsőn az emelkedct- 
tebb helyre akart föllépni hangosan felki
áltott Mintha csuk a földből nőtt volna ki, 
ugy állott előtte Grandin Hektón

Midőn Henrik a helyszínére érkezék,, 
Juliette eszméletlenül feküdt. Ó is épen oly j 
halvány volt, mint csak maga Jnliette. Hisz 
ő is fültannja volt a jóslásnak, ennélfogva! 
tudta, hogy- mit jelentsen a leány ijedelme-1

VII.
Cecília és Beauzee asszonyság az esz

mélet vesztett leányt'* kastélyba hozták' 
vissza.

Hektor és Henrik kívül, egymás mel ! 
lett maradtok.

Ö szeret — gondolá magában Henrik. A két fiatal ember nem akart* egy. 
Azt a szerencsétlen vetélytársat, ki olyan mást sehogy sem észrevenni.
ügyetlenül jelent meg, darabokra szerette Midőn a komoron a terembe lépett, 
volna tépni. Juliette újra visszanyerte eszméletét.

Milyen könnyen hitelt adhatna most — Miként érzed magadat édesem ? — 
Jnliette a jóslónő szavainak. Hogy mily kérdé gyöngéden az anya, 
súlyt fektetett a leány az álvajárónő sza
vára az kitűnt mostan. Szét nem téphette 
a vetélytársat, de 
semmisíthetné őt. 
resnie.

Hektor mit
okairól és alig gondolhatta meg azt, hogy 
az ő szende areza ilyen iszonyú zavi-rt 
lenne képes előidézni.

Udvariasan Ermenonhoz fordult ily kér
déssel :

— Mi történt urani? Tán baja esett a 
kisasszonynak ?

Henrik végig nézte a jegyző fiát és le 
alázólag igy válaszolt:

— Az ön meglátása a kisasszony ré- szives látogatásával. Nemde Juliette? 
zérói elég volt az elájulásra. — A mit anyám tesz, az jól van’téve

Ez a kemény válasz föllázitá Hektort. — válaszoló Juliette..
Alig birta mérsékelni magát. — És Ermenon urnák is ugyanazt
Ugyanezen pillanatban lépett elé a ko- mondjam ? kérdé a komorna. 

morna.
— Ingyen olyan szives — mondá hozzá 

Hektor — megmondani a tens-asszonynak, 
hogy kegyeskedjék átadni az áltatom teg
nap benyújtott iratokat, egyuttol a legmé
lyebb tisztelettel kérdezősködöm a kisasz- 
szony hogylétéről.

Henrik nyugUlanul járt föl s alá.
Hektor türelmetlenül várakozott a vá-i Hitelt érdemel ő a jósnő akkor, midőn mln- 

laszra. ' idén előzmény már beteljesült?

durva szó által még meg 
Csak alkalmat kell ke-

sem tudott az clájulás

— Jobban mamám. Grandin ur meg
látása annyira hatott rám, hogy elvesztőm 
eszméletemet. De most már jobban vagyok.

Juliette megölelte anyját és Cecilienek 
kezét nyújtotta.

— Csak ne bocsátottatok volna ahhoz 
az átkozott boszorkányhoz. Ö az oka min
dennek.

— Nem érdemes arra gondolni sem. 
Hol vannak az urak ?

A komoron válaszolt és elmondá Gran
din kérelmét.

— Nyilvánítsa ki leányom üdvözletét 
előtte — mondá Beauzee asszonyság. — Itt 
vannak a papírok. Szerencséltessen máskor

‘ Beauzee asszonyság leányára tekintett, 
. hogy válaszolhasson,
, — Ne szóljo neki semmit sem.

— Köszönöm — rcbegé Juliette.
A komorna távozók.
— Most szóljunk néhány okos szavat 

kezdé Beauzee asszonyság. Látom, hogy az 
alvajárónő jóslate nagy befolyással van reád. 

i iiiioii erűemoi-o a jós nő akkor, iniiiőu min
iden előzmény már beteljesült?



irat kijelenti, hogy „ők késiek a képviselő bouapartisták és köztársaságiak választat 2) hogy ez összeg kizárólag a Unitók fizs- 
szak mognyimsazor szemű, rorvcnyjavasias testületben működni, ha a választási törvény Uk. A kormány lapjai ezúttal a ezemfény- téaének alapjául szolgáljon, ugy, hogy az
fog előterjesztetni. A jövő évi előirányzat akkép modosittr tik, hogy no n<ljon előnyt vesztést űzik, hogy a bonapartistákat is a sem telekyéUlro, sem építkezésre, sem fel-
rögtön a pénzügyi bizottsághoz utasitUtik, egyik faj uralmának; do alávetni magukat kormánypárthoz számítják, pedig ők ép oly szerelésre gyátalán nem fordítható t o tf
mely valószinülog gyorsan fogja munkáját a németeknek nem fogják. Hogy mindkét ellenségei a most uralkodó pártnak, mint rint csak akkor fog kiadatni s a polgári

Mint exekból látható, mindjárt u Ülés
szak megnyitásakor számos törvényjavaslat

néptörzs testvérként éjjen egymás mellett az a köstáraaságiak. 
országban, erre csak szabad egyezkedés,

iskola alapjához csatoltatni, midőn a pol- 
------- --  gári iskola felszerelve átadatik a közbasz- 
q. ,-----------------------------nálatnak. — Az intézetnek még fenmara-

_________ _______ ilirwC. dandó vagyonának szintén a polgári Iskola
— Az orstággyülés összoüléso alkat- többség szava, hanem a korona közvetítése Öngyilkosság. DracsayJózsef 16 éves, Javára teendő alapítványokra leendő fordi- 

mával a közigazgatás reformja tárgyában'f„|yUu létrejövő kiegyezés oldhatja csakilakatos vándorlásából hazatérve, t. hó H án tása egy annak idejében tartandó gyűlésen 
bárom javaslat fog előterjesztetni. Ezek a uicg.- Az uj csehek, a míg a fölolvasás s a a Lőrinczi pusztán agyonlőtte magát, miután *—
városi főispánok megszüntetése, a kisebb [ határozás a dologban történt, nem voltak a ‘ rendetlen életmódja miatt munkát sehol
városok bekeblezése s a háziadó behozata- teremben, csak azután foglalták el helyű- som kapott.
Iáról szóló javaslatok. A városi főispánokat - két. A tortománygyülés elhatározta, hogy Oláh József szabadságos katonára a
j.tn. 1-ével akarják megszüntetnjja. Kisebb'az emlékiratot ann.ik jeléül veszi, hogy az múlt napokban a Szécsényi szőlőkben a pász- 
városok bekeblezése sa házi-adó behozatala | jnetók lemondottak képviselői állásukról a qj'tor rálőtt s veszélyesen megsebesítő. 
ul 1-én mznne végbe.

» — A magyar kölcsön aláírása oly jó 
eredménnyel volt kitéve a pénzvilág elé, 
hogy az élőié kiszabott batáridőnél egy nap
pal előbb be kellett rckeszteni az aláíráso
kat, miután az tetemesen tuljegyeztetett. Ez 
mindenesetre bizalmat mutat Magyarország 
iránt Az aláirt összegek körülbelül négy
szeresen múlják felül a kölcsönt A leg
többet írták alá Berlinben és Kölnben; ha
bár a német kormány ezúttal nem vett részt

végezni; ezzel egyidejűleg pedig a többi 
Krakhivottaágok is cl lesznek látva a búd-------„—, „
gélre vonatkozó előterjesztések tárgyaié-; v agy a magasabban álló, pártatlan biró el- 
fclval. í határozása vezérelhet. A kérdést nem a

tor rálőtt s veszélyesen megsebesítő.
választásokat lóg elrendelni a 77 távol ma- Ipol)sásról írjak, hogy Rátskaynevű 
radt követ helyéin. i magyar bűvész mutatta be egy estén át

__ Hivatalos forrásból megerősítik a festett plakátokban hirdetett mesterségét.
i ,svihák“-os 

: prödentiáját többen nézték s megfizették, 
mint rendesen színművészeink természetes 
játékát nézni szokták. Hiába i mnudtis volt 
decipiI

Sípos Mihály özvegye, a hírneves zon
goraművészünk anyja legközelebb Ipoly
ságon elhunyt

bírt, hogy Dánia jegyzéket küldött Berlinbe. Sajnos hogy természet ellenes 
E jegyzékben a dán kormány sajnálatát fe
jezi ki a német kormány azon eljárása fö 
lőtt, hogy a dán alattvalókat Észak-Német- 
országból kiűzi. A dán követ, midőn a jegy
zéket átnyújtotta, reményét fejezte ki a fö
lött, hogy az ez ügyből eredt viszály mi
hamar véget ér. Berlinben azt hiszik, hogy

az aláírásban, a mint ezt az első kibecsá 0 kérdés megbolygatása Sz.-Petervár műve,

fog elintéztelek
Regény. Genfböl a következő tragicu 

szerelmi históriát közük. Egy jó családból 
szármarott fiatal ember szerelmes volt egy 
tekintélyes államférfi leányába. Az auyat-j 
tokban kedvezett e viszonynak; az apa 
azonban nem akart tudni a házasságról 
semmit a szeretők nem akartak lemondani 
egymásról s Olaszországba szöktek. Az anya 
meg akarta az apát engesztelni, de ts kő- ‘ 
szívó , maradt s a szeretőket ttldöztetto. Eze
ket el is fogták Táncban a pályaudvaron. 
A vőlegény csaknem megőrült dühében, 
midőn hallá, hogy az elfogatási parancs el
lene egy gyermeknek ée 4000 franc értékű 
gyémántnak elrablása miatt van kiadva. 
Haragja azonban, nem használ semmit; el

tásnál tette. Bécsben és Budapesten össze
sen mintegy 3 millió font sterlinget ittak 
alá. Magyarországon a vidék, a tőkepénze
sek, a nagy földbirtokos osztály s a tópajj- 
7ig semmi részt sem vett az aláírásban.

— A Magyarországban bolt kézen levő 
javakról szól a „N. P. Journal4 vasárnapi 
számának czikke, s a hivatalos statisztikai 
közlemények nyomán adja azokról a követ
kező összeállítást:

Államjavak 2.720,000 kát. hold, alapit- 
ványjavak 3S5.000 kát. bold., városok s köz
ségek tulajdonai 6.,327,000 kát. hold, egy
házi javak 1.288,000 kát hold, bitbizomá- 
nyok 563,000 kát. hold., együtt 11.283,000 
kát hold.

— A cseh politikusok ismét magukra 
vonják á figyelmet A mig cddigelé Cseh
országban egy német és egy cseh párt küz
dött a politikai vezérszerepért, addig most 
az utóbbi kettészakadván, most szinte élén 
kebb a harcz a szabadelvű, u. n. ujcsebek 
és a konzervatív ó-csebek közt, miot a 
harcz a németekkel. Az ujcsebek a most

a mi nem valószínűtlen. ur ivén njabban aláírtak Weis Simon 25
— Münchenből jelentik, hogy a bajor, frt, Lubi Mátyás 10 írt, Ráih László 40 

anyakirályné a waltenhofeni plébánia-tcmp- frt, Molnár József 10 frt., Schőnberger Jó
lomban okt 12-én fölvette a kath. vallást zsef 35 frt, Hutnik István 10 frt, Milován 
Ez eset igen nagy föltünést okozott Német- Arkádi 25 frt,, Havas Gyula 25 frt, Feistl 
országon, s különösen kellemetlen hatást; József 200 frt, Kék László 50 frt., Graus- 
tett Berlinben, miután a bajor anyakirályné gruber György 2 frt, Frőcblich Vilmos 25 
a porosz uralkodó családhoz tartozik, (Vil-*frt, Hcrdy György 20 frt, Figler József 
mos porosz királyi herczcg leánya,) s eddig 25 frt., Hudecz Zsigmond 10 frt, Dr. Fel- 
mint buzgó protestáns volt ismeretes. Gyors senburg Ferencz 60 frt,, Grűnbaum Jakab 
megváltozását akkép magyarázzák, hogy a orvos 25 frt, Sipler testvérek 100 frt, Bu- 
királyné ifjabb fia, Ottó, gyógyitbatlan ge- riusz Mihály 25 frt, Horváth Danó 50 frt, 
rinezsorvadásban szenved, ideges, igen iz- Szűcsy István 6 frt-, Jeszenszky Danó 150 
gatott s teljes zárdái életre adta magát A frt, Mezei Ignácz 20 frt., Gazdik Lajos 100 
berczeg már régóta sürgeti anyját, hogy tér- i írt, Dómján Pál 50 frt., Elsztner Ferencz 
jen át, s a királyné végre engedett fia ké-;50 Dr. Baiutuer Feren.-z 100 frt, Tórnyos 
résének. Zsigmond 100 frt, Elfér Ede 50 frt

— A francia lapok a megyei bizottsági A nógrádi „Neiuz<<lMatéze<** f. hó 
választások ügyével foglalkoznak. A kor-! 14 én Urtott közgyűlést, melyen a szintén 
mány lapjai azt mondják, hogy az 1411 megjelent Huszár Károly intézeti tag lei
választásból bofejeztetett 1302 választás; — kés indítványára a B.-Gyarmaton tervezett 
megválasztatott 809 konzervatív és 493 köz-1 polgári iskola eszméjét, — miután a gym- 
tároksági. Ez utóbbiak lapjai máskép adják násium létesitésének terve elejtetett, — a 
elő az eredményt, do azért ezek sincsenek társaság eredeti czéljához legközelebb álló

A polgári Iskolára Ticsinszky Miklós választják menyasszonyától, megvasalják éa

valami nagyon elragadtatva általa. Csakis nak és leginkább megfelelőnek ismervén 
á bonapartistáknak van okuk az örömre;;cl, a gymnásiumra 25ezer forint névértékű 
a párt minden előkelőbb tagja megválasz-j földhitelintézeti záloglevelekben felajánlott 
tototL Magne volt pénzügyminiszter ellen-\tísét a B.-Gyarmaton felállítandó polgári 
jelöltje csak tizenhárom szavazatra tudta| iskolára azonban csak a következő feltéte-i 
.............................._ gy látszik kizáró-,lek alatt ajánlták oda: 1) hogyannak to- I 

bonabartisták, más megyékben csakinitási nyelve, kizárólag a magyar legyen;

ülésező cseh tartomány-gyűlésbe számszerűit 
heten beléptek. A konzervatívok most is 
vonakodnak részt venni a tartomány tör
vényhozásában s távolmaradásuk okát egy 
emlékiratban juttatták a gyűlés elnöke ke
zéhez. Ez az okirat e hó 7-én olvastatott vinni. Korzika szigetén ugy látszik kizáró-^lek alatt ajánlták oda: 1) hogyannak to- 
föl a gyűlésen. A Rieger állal fogalmazott

Jnliette Cecilie-re tekintett és kis idő, gondolnak reád és te ugy tész, mintha vá-i 
múlva kérdé: , ''—*": “*•—X1 •-«-«“

— Mit művelnél te ?
— Nem értlek, hogy miért kérdesz újó

lag? válaszolá a barátnő
— Adj határozott választ Cecilie, mit 

művelnél te?
—- Én a própbéto-nő szavainak enge

delmeskedném.
— És a mama ?
— Tudhatod, hogy én mitsem adok a 

jóslásokra. Feledd el a boszorkányt és tégy 
szived sngalma szerint.

— De mit műveljek — rebegé Jnliette;
— Cesarine minden szava pontosan bekö- L
vetkezett I jnuetie ve<

— Ej, hát vedd el férjedül azt, akit anyját a kertbe.
először láttál meg. Henrik a kert ajtajánál

— De én nem szerethetem öt.
~ Égy nyújtsd annak a kezedet, akit 

szeretsz.
— És ha boldogtalan leendenék, nem 

nyomná-e lelkiismeretem azon tudat, hogy 
én az ég küldetésével olyan könnyelműen' 
visszaéltem ?

— Fontold meg tehát kedves Cecilie. _ 
Ez a dolog megérdemli a fölötte való el-j 
inélkedést. je

Beanzee asszonyság Jnliette mindkét 
kezét megfogva igy beszélt:

— A te képzerőd minden fontosabb ok
nélkül kínoz téged. Gondold meg mindenek- Jnliette — anyjára'sokat jelentő pillantást 
előtt: még sem az egyik, sem a másik meg vetve, melyet Henrik nem vett észre.
nem kérte kezedet. Ki tndja, fog-e az egyik A fiatal ember édesen mosolygott fin
is csak kopogni; meglehet, hogy nem is magában.

börtönbe vezetik, hol 8 hónapig ül vizsgálati 
fogságban egy, már háromszor halálra Ítélt 
rabló társaságában. A menyasszony e köz
ben visszasiet Genfbe • kijelenti, hogy ő 
önkényt követte szeretőjét, s ők nem rabol
tok el semmi ékszert, mint a mi az ősijét 
tálajdonát képezte. Az apa azonban engesz- 
telhetlen, s falusi birtokára vonulva átko
zó lik leányára. A bebörtönözött vőlegénye 
napokban jött viasza Turinból, a becsület
sértés miatt perbe fogta a keménysrivű 
apát, követelvén attól most már a leányán 
kivül 100.000 francot te. A sértett vőlegény 
ügyének kezelésére egyszerre öt ügyvéd 
ajánlkozott

Lábtyümühely egy gyomorban. Ma- 
chester mellett Prestwiohben (Angolhoa) a 
napokban egy szerencsétlen őrültet boncok 
tok az orvosok, kinek gyomrában ée belei
ben következő czipészi műszereket ée anya
gokat találtak: 1583 darab bőrpőezléket, 
98 különböző hosszúságú vasszeget, 39 . fa
szeget 5 rézszeget, 9 rétgombot, 20 csatot, 
1 tűt, 14 űvegdarabot, 10 kis kavicsot, 3
czipőfűzőt, 1 négy hüvelykes bőrozeletot, 1 
két hövelykes Arat, összesen 1841 darab 
különböző tárgyat, melynek súlya 11 fontot 
és 20 latot nyomott.

Felelős szerkesztő:

Harmoe Gábor.

' — Nagybátyám éppen ma akart meg-| — Én várakoznék. j
' lasztoni akarnál kettőjük között. Jelenni — mondá Beauzee asszonysághoz —; — Azt édes anyám is mondotta, de

— Henrik szeret — mondá Jnliette. hogy hosszas elmaradásáért bocsánatot kér- i az által nincsen megválaszolva kérdésedé.
— Csak vájunk még, nincsen jobb a jen. Továbbá egy igen fontos ügyben be-|En tehát a kérdést kissé világosabban i>-

várakozásnáL szélni kívánna kegyeddel. Nem okozna ra-1 métslem: Ha két féle ut van előttem, aa
— Igazad van édes mamám. jja Valgancense felé jönne ma ? egyik elérése, melyet magam te kívánok,

'[ — Nem sokára elfeledjük ezen dél-; . " ----- ----- “ "
í előtti eseményeket és a kétkedést újra a bátyjának, hogy ő 
[komoly megfontolás fogja felváltani. Hisz ven(jíg nálunk.
; beláthatod, hogy én ugy bánok veled, mint Henrik raegbajolt, azután Jnlietto-hez 
a meglett ieánynyal bánni szokás és nem fordult:

[ állottam sohasem ellent szived választó-[ __.... .. . .
sának.

Azután átölelő leányát és folytátá:
| — Most menjünk egy
sétálni. __

Jnliette Cecilie karját véve, követte dáknak ?

, un iciu jvuuo iu» r CgyiK mei/Ol magam IB Klv&uOK,
— Mondja meg tisztelt Henrik'úr nagy- boldogtalanságot, a másik elérése pedig, 
jának, hogy ő bármikor szívesen látott melyet nem kívánok, boldogságot hintene

életem elé; melyiket válasuam most? ön 
melyiket választaná Henrik?

— A keserű orvosságot, az édes méreg 
elé teszem — mondá Henrik.

A fiatol hölgy holt halványnyá lón.
Henrik ilyen kemény utón akarta meg

próbálni Jnliette szerelmét
— ön tehát elvetné az édes mérget? 

kérdé hangtalanul.
— Igen. j - • Bizonyára.
— Elbeszéltem kegyednek a múltját? — Minden szenvedés nélkül?

• , | — Élethű képekben vázolta elém a; — Azt már nem mondom. Fájdalom
inon a eanzcc asszonyság- ran|Umat> Cesarine valóságos boszorkány, mai ugyan, do nem töprenkodnék sokáig 

addig nem akartam eltávozni,. _É8ajövő|? 'fölötte P

— A jövőt is élethiven megjósolta ne- — ön egészen máskép bestébe, ha 
, kém — válaszolá Jnliette, miközben fontos i tudná, hogy mi forog szóban.
arccal tekinte anyjára. x | — Akkor is véleményem szerint ny^j-

— Meg van-e elégedve a jóslattal ? j tanám a tanácsot kegyednek.
— Nem vagyok — mondá Jnliette. — És te anyám, hisz te tudod, hogy 
Mily szép szerelmi nyilatkozat volt ez'mit gondolok?

az utolsó tagadó válasz a fültanúra. — Gyermekem — válaszolá Beanzee
— Miután jövőjének fátyolét leleplezve i asszonyság — Ermenon Henrik űr tanácsa 

látta és azon át életét — most alkalmazza olyan, mintha az égből áradt volna alá 
azt boldogságához. Egészen mellette szavazok.

(Folytatása következik.)

— Nos kisasszony, volt-e ma kegyed a 
! boszorkánynál ?

- la; i — Igen, uram, —mondá Jnliette, mintha 
kissé a kertbe lm^jy Alomból kelt volna föl.

I ) — És valóban szemtanúja volt a cső-

. _ állott ■
— Tán jobb lett volna, ha már nem 

volnék itt - 
hoz — do addig nem akartam eltávozni,' 
mig a kisasszony hogy-létéről nem kérde
zősködöm.

Jnliette pinihan a földre mélyeszté 
I szemeit

— Köszönöm a kérdést — válaszolá 6 
most már jól érzem magamat

Henrik tudta Jnliette ájulásának okátJ 
azért mégis igy kérdé:

— Mitől ijedhetett meg kegyed olyan 
határtalanul ?

— A bekövetkezendő vihartól — mondá
- És mit tanácsolna ön nekem ?
— Nagyon kényes felelni reá válaszolt 

zavarodotton és meglepve Henrik.
— De mégis mit művelne ? I ’’



Eladó birtokok:
Bakón 14 hold szántóföld; > ' ' '
Puszta-Berkiben mintegy 64 hold 1200 négyszög öles beltelek illetve rét és szántóföld;
Horpácson mintegy 90 hold beltelek illetőleg szántóföld szabad kézből minden órában eladó 

A venni szándékozók hozzám forduljanak.

Némethy Kálmán.
B.-Gyarmat 1874. október 7-én,

Van szerencsém a t. közönséget értesi- 

siteni, miszerint

ügyvédi irodámat Ipolyságon 
(Báthory Gábor-1* házban)

megnyitót tara, s a szamákmba vágó min
dennemű megbízatásoknak pontos és lelki
ismeretes elintézését ígérvén, szives párt
fogás és bizalomért esdek.

Inolvságh, 1874. évi október 15-én

Domonkos Erzsébet urno csalán 
birtokára, mely a legjobb takarmány
készlettel bőven el van látva 800—1000 
darabig feles birka kerestetik. Bővebb 
felvilágosítás szerezhető Csaláron.

Bérmentes levelekre is azonnal - 
válaszoltatik.Donáth Szilárd, 

köt- és viltó-Ogyvéd.

^vatlsereskecteséberi 
' B.-Gyarmaton,

megérkeztek nagy választékban a mostani idény
nek megfelelő legújabb ruhakelmék, u. m.:

Vathmutok, téli kendők, 
úgyszintén

gyermek és női czipó-raklárál 
b mindennemű DIVATOZIK KEIT; nemkülön
ben figyelmet érdemlő

rambnrgi, hollandi, és sléziai vászon

ff v á t i r a. k t, á. r á t

jutányos árak mellett
különösen s

a n. é. közönség figyelmébe ajánlja.

Kiadó: Kék László. Nyomatott B.-Gyarmaton Kék Lászlónál 1874.


